
 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

 

 

 

Divisão de Compras e Licitações 
(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

 
Processo Administrativo Eletrônico: 162/2022 1Doc 
Pregão Eletrônico Nº: 144/2022 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado “in loco” de produtos lácteos 
para as Unidades Escolares, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). 
 
No dia 03 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura do Município de 
Cajati – SP, o Pregoeiro, Senhor JAILTON PEREIRA DOS SANTOS e a equipe de apoio Lucielen de 
Jesus Camargo Henriquesson Costa, Mauricéia Araújo França e Idelma Lobo Dias, designados 
conforme Portaria 3/2023 de 02 de janeiro de 2023, analisando as amostras da licitante R. A. 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME, tendo inclusive realizado arquivo fotográfico das 
amostras apresentadas, referentes ao pregão em epigrafe, conforme disposto no item 21 do edital 
e seus subitens. 
 
Da análise das amostras apresentadas para os lotes em que a empresa M ZAMBONI COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL, segue parecer exarado. 
 

LOTE DESCRIÇÃO LICITANTE MARCA SITUAÇÃO 

5 

Requeijão cremoso obtido pela fusão de creme de leite 
e massa láctea fermentada, sem adição de amidos, 
corantes e gordura vegetal hidrogenada. Embalagem: 
pote plástico com selo metálico vedante de alumínio e 
com tampa plástica sistema abre e fecha contendo entre 
180 e 250g. No rótulo deve conter informações do 
produto de acordo com a legislação vigente, de forma 
clara e indelével. Validade mínima de 55 (cinquenta e 
cinco) dias na data de entrega. 

M Zamboni 
Comércio e 

Representação de 
Produtos 

Alimentícios e 
Mercadorias em 

Geral  

Frimesa 

Aprovado, pois 
atende as 

exigências do 
edital. 

   

               
   
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
A

IL
T

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, M

A
U

R
IC

E
IA

 A
R

A
U

JO
 F

R
A

N
Ç

A
, L

U
C

IE
LE

N
 D

E
 J

E
S

U
S

 C
A

M
A

R
G

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

S
S

O
N

 C
O

S
T

A
 e

 ID
E

LM
A

 L
O

B
O

 D
IA

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
84

3-
B

0A
7-

5C
B

0-
7A

F
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

84
3-

B
0A

7-
5C

B
0-

7A
F

6



 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

 

 

 

Divisão de Compras e Licitações 
(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

 

  
 

9 

Manteiga de primeira qualidade sem sal. Ingrediente 
permitido: creme de leite pasteurizado, sem adição de 
corantes. Embalagem de 200g, potes ou embalagem de 
papel adequada para alimentos, com rotulagem 
impressa de acordo com a legislação vigente. Validade 
mínima de 03 (três)meses na data da entrega. 

M Zamboni 
Comércio e 

Representação de 
Produtos 

Alimentícios e 
Mercadorias em 

Geral  

Frimesa 

Aprovado, pois 
atende as 

exigências do 
edital. 

 

           
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
A

IL
T

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, M

A
U

R
IC

E
IA

 A
R

A
U

JO
 F

R
A

N
Ç

A
, L

U
C

IE
LE

N
 D

E
 J

E
S

U
S

 C
A

M
A

R
G

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

S
S

O
N

 C
O

S
T

A
 e

 ID
E

LM
A

 L
O

B
O

 D
IA

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
84

3-
B

0A
7-

5C
B

0-
7A

F
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

84
3-

B
0A

7-
5C

B
0-

7A
F

6



 
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

 

 

 

Divisão de Compras e Licitações 
(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

 
  

                   
        
 

 
Cajati/SP, 03 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 
 
 

LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA 
Equipe de Apoio 

 
 
 

MAURICÉIA ARAÚJO FRANÇA 
Equipe de Apoio 

 
 
 

IDELMA LOBO DIAS 
Equipe de Apoio 

 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  J
A

IL
T

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, M

A
U

R
IC

E
IA

 A
R

A
U

JO
 F

R
A

N
Ç

A
, L

U
C

IE
LE

N
 D

E
 J

E
S

U
S

 C
A

M
A

R
G

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

S
S

O
N

 C
O

S
T

A
 e

 ID
E

LM
A

 L
O

B
O

 D
IA

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
84

3-
B

0A
7-

5C
B

0-
7A

F
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

84
3-

B
0A

7-
5C

B
0-

7A
F

6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B843-B0A7-5CB0-7AF6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 03/02/2023 09:38:19 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MAURICEIA ARAUJO FRANÇA (CPF 430.XXX.XXX-63) em 03/02/2023 09:52:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCIELEN DE JESUS CAMARGO HENRIQUESSON COSTA (CPF 299.XXX.XXX-50) em 03/02/2023

10:04:32 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IDELMA LOBO DIAS (CPF 159.XXX.XXX-58) em 03/02/2023 10:05:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/B843-B0A7-5CB0-7AF6


